SAM-0001794-2024 del 30/05/2024 07:30:38

# «SALERNO MOBILITA' S.p.A.»

## DETERMINAZIONE DELL'AMMINISTRATORE UNICO n.32 del 30.05.2024

Oggetto: Trasferimento sede legale e apertura nuova unità locale

### L'AMMINISTRATORE UNICO

#### Premesso che:

- Il Comune di Salerno con Delibera di Consiglio Comunale n. 5 del 29/03/2023 ha stabilito di conferire a Sistemi Salerno Holding Reti e Servizi S.p.A. la partecipazione detenuta nella società Salerno Mobilità S.p.A. pari al 100% del capitale sociale. L'operazione si è perfezionata con l'Assemblea straordinaria dei soci della Holding che ha avuto luogo il 29/03/2023.
- Di conseguenza, a far data da maggio 2023 parte dell'attività degli uffici amministrativi è stata trasferita presso la sede della controllante Sistemi Salerno – Holding Reti e Servizi, con concomitante apertura dell'Unità Locale SA/7, quale Ufficio Amministrativo.
- Nell'ottica di ottimizzare l'organizzazione delle società partecipate è stato stabilito, di comune accordo tra la Salerno Mobilità e la controllante Sistemi Salerno Holding Reti e Servizi, di trasferire la sede legale presso la sede della controllante ove sono già ubicati parte degli uffici amministrativi, e di trasferire la "control room" e gli uffici tecnici presso la sede di Viale Andrea De Luca, che già ospita la sede legale della società del gruppo Sistemi Salerno Servizi Idrici S.p.A., come da contratto di comodato del 30 dicembre 2020 sottoscritto con il Consorzio ASI, proprietario del sito.

Conseguentemente, è stato disdetto, a far data dal 1º giugno 2024, il contratto di fitto per la sede di Piazza Principe Amedeo n. 6, procedendo anche ad una razionalizzazione dei costi di struttura della società.

#### Considerato che:

Per le decisioni assunte indicate in premessa sorge l'obbligo di pubblicità e comunicazione agli enti preposti delle variazioni societarie che interverranno.

Pag. 2022 / 366

P.IVA: 03309020653 - C.FISCALE: 03309020653

#### Preso atto che:

Societa' Unipersonale

Come definito dall'Art. 3 dello Statuto Societario vigente è affidata all'organo amministrativo anche la facoltà di trasferire la sede legale della società, sempre all'interno del territorio del Comune di Salerno.

#### Determina

- di trasferire la sede legale della società presso la sede della controllante Sistemi Salerno – Holding Reti e Servizi S.p.A., alla via Stefano Passaro n. 1 – 84134 Salerno, con contestuale trasferimento di tutti gli uffici amministrativi presso la nuova sede, indicando la stessa anche come luogo di conservazione delle scritture contabili;
- di conseguenza chiudere l'unità locale n. SA/7, essendo l'ubicazione degli uffici amministrativi in essa previsti ora coincidenti con la sede legale;
- di trasferire la "control room" e gli uffici tecnici presso la sede di Viale Andrea De Luca, che già ospita la sede legale della società del gruppo Sistemi Salerno – Servizi Idrici S.p.A., come da contratto di comodato del 30 dicembre 2020 sottoscritto con il Consorzio ASI, proprietario del sito.
- di provvedere all'apertura di una unità locale in Viale Andrea De Luca n. 8 84131
  Salerno, relativamente agli uffici tecnici;
- di dare mandato agli uffici amministrativi di predisporre quanto necessario alle dovute comunicazioni agli enti preposti ed adempimenti conseguenti.

«Salerno Mobilità S.p.A.» l'Amministratore Unico Camillo Amodio